
COPIUNE DI P10RRA DE SANCTIS
Provincia di AvellinO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COPIUNALE

Numcro 12 de1 31 01 2013

Oggetto: Piano di sviluppo locale "Terre d'Irpinia", approvato nell'ambito del PSR Campania
2007 /2013 - Asse 4 Leader (Macroare a DZ - STS C I Atta Irpinia) - Misura 313:
"lncentivazione di attivitir turistiche" - Approvazione progetto: "Infopoint" - Richiesta
finanziamento.

L'anno duemilatredici il giomo trentuno del mese di gennalo alle ore 19,05, nella sala delle
adunanze della sede comunale, si d riunita la Giunta Comufale, convocata nelle forme d'uso.

Presiede l'adunanza il dott. PIETRO GERARDO MARIANI nella sua qualita di vice Sindaco

CAPOZZA CERARDO SINDACO A
■IARIANI PIETRO GERARDO ASSESSORE P
BRACCIA ANGELO nIARIA ASSESSORE P
CAPUTO MASSIIIILIANO ASSESSORE P
CAPWO FIORELLA ASSESSORE P

TOTALE PRESENT1 4 ASSENTl l

Assiste il Segretario comunale Dr. DE VITO NICOLA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato

Pareri resi ai sensi dell'art.49 della D. L. gs. n. 26712000:

Parere favorevole del responsabile del servizio interess4to per quanto concerne
la regolaritd tecnica: ' '"
.....................8..io...?.p.1-t...,:9a..8.9..-s.?...q.9.y].{f9........,..........
Parere favorevole per la regolaritd contabile: ^ 

' " -

‐̈̈¨̈  ̈  ̈  ̈  ̈ …̈…‐ ・̈ F'lp¨ PェQl,1■g019.:嗚二1■ ■■■99■ 1



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

il Comune di Morra De Sanctis d socio del G.A.L. Consorzio CILSI
dall' 1110711994:'

l'Ente ha partecipato attivamente al partenariato ed all'attuazione del PIC
LEADER II e LEADER Plus, realizzando e promuovendo interventi
si gnifi cativi sul proprio territorio:
gli organi societari del Consorzio CILSI hanno disposto di partecipare al Bando
per la selezione dei GAL in Campani4 di cui all'asse 4 PSR 2007-2013
(delibera del Comitato Esecutivo del 19.02.2009 e verbale assemblea dei soci

del 28.03.2009);
il CILSI ha superato la fase di selezione dei GAL ed d, quindi, abilitato a

effettuare selezioni ed a dare attuazione ai Piani di Sviluppo Locale;

il G.A.L. Consorzio CILSI ha pubblicato in d4ta 03.12.2012 diversi bandi
previsti dal Piano di sviluppo locale "Terre d'Irpinia". approvato nell'ambito del

PSR Campania 2007 12013 - Asse 4 Leader (Macroarea D2 - STS C 1 Alta
Irpinia);
detti bandi trovano attuazione nel tenitorio dei seguenti Comuni: Andretta,

Aquilonia, Bisacci4 Cairano, Calitri, Conza della Campania, Guardia

Lombardi, Lacedonia, Lioni, Monteverde, Morra De Sanctis, Rocca San Felice,

Sant'Ardrea di Conza, Sant'Angelo dei Lombardi, Teora, Torella dei Lombardi,
Villamaina;

Considerato che:

. con delibera di G.C. n. l0 del 25 gennaio 2013. dichiarata immediatamente

eseguibile, venne stabilito:
- di partecipare ai bandi relativi alla Misura 313: "Incentivazione di attivitd

turistiche" ed alla Misura 321: "Servizi essenziali alle persone che vivono nei

territori rurali", emessi dal G.A.L. Consorzio CILSI nell'ambito del Piano di
sviluppo locale "Terre d'lrpinia", approvato nell'ambito det PSR Campania

2007 /2013 - Asse 4 Leader (Macroarea D2 STS C I Alta lrpinia);
- di incaricare il responsabile del settore amministrativo, individuato quale

responsabile del procedimento, di predisporre tutta la documentazione
necessaria per partecipazione ai suddetti bandi anche avvalendosi, ove

opportuno e necessario, del l'apporto di professionalitd esteme individuate ed

incaricate nei modi di legge, nonchd di curare la trasmissione degli atti al

soggetto proponente nei termini fissati dai bandi;
. il responsabile del settore amministrativo, con propria determina n. reg. gen. 20 del

29.01.2013, affidava all'arch. Ciccone Francesco un incarico di consulenza tecnica
per la predisposizione degli atti necessari alla partecipazione del bando in de quo:

Visto il progefto "Infopoint" da candidarsi a finanziamento in riferimento al bando della
Misura 313: "Incentivazione di attivita turistiche". emesso dal G.A.L. Consorzio CILSI in
data 03.12.2012 nell'ambito del Piano di sviluppo locale "Terre d'lrpinia", approvato
nell'ambito det PSR Campania 200712013 - Asse 4 Leader (Macroarea D2 - STS C I Alta
Irpinia);

Dato atto che detto progetto risponde alle esigenze dell'amministrazione;



Ritenuto, pertanto, lo stesso meritevole di approvazione;

a voti unanimi legalmente resi e verificati;

DELIBERA

l. per le motivazioni in premessa, che si intendono qui integalmente ritrascritte, di
approviue il progefto " lnfopoint " per I'importo complessivo di euro 34.643,00,

oltre Iv4 come dal seguente quadro economico:

2. di candidare il progetto " Infopoint " a finanziamento irlriferimento a[ bando emesso

dal G.A.L. Consorzio CILSI nell'ambito della Miswa 313: "Incentivazione di
attivitir turistiche" del Piano di sviluppo locale "Tene d'lrpinia", approvato

nell'ambito del PSR Campania 200712013 - Asse 4 Leader (Macroarea D2 STS

Cl Alta Irpinia);

3. di prendere e dare atto che nel bando suddetto, ai sensi del DRD n.24 del
14/o4/zoro, d stata scorporata I'IVA, come per legge, e che I'importo dell'IVA sarA

finanziato attraverso il Fondo Speciale IVA (FSI) previa richiesta del soggetto
beneficiario;

4. di inserire l'intervento: " lnfopoint " nel Piano triennale dei servizi e/o fomiture
2013-2015, nell'elenco annuale 2013 e nel b.p. 2013 in corso di redazione;

5. di autorizzare il Sindaco alla presentazione dell'istanza di finanziamento;

6. di individuare, ai sensi dell'art. 10 del D.Lgs. n- 16312006, quale responsabile

unico del procedimento la dott.ssa Rosa Covino, responsabile del settore

amministrativo;

7. di incaricare il responsabile del settore amministrativo di trasmeftere la richiesta di
finanziamento unitamente a tutta la documentazione prevista dal bando al soggetto

proponente nel termhe ivi fissato del 01.02.2013.

Con separata votazione palese ad esito favorevole unanime, il presente atto viene

immediatamente eseguibile.

ACQUISTI € 32.217 .99

SPESE GENERALI €. 2.425,01

TOTALE € 34.643,00
Gli imporli sono al netto dell'lva



Lctto,approvato e sottosc五 tto a nolllla di legge

IL VICE SINDACO
F TO DOTT MARIANIPIETRO GERARDO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

ATTESTATO DI PUBBLICAZ10NE

Dclla su cstesa dcliberazionc vicnc iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio pcr 15 giomi

consccutivi ai  sensi  dcl'art 1 24, conlnla  l  dena Leggc n267/00, con contenlporanea
comunicazionc ai capigruppo consilian ai scnsi dcll'art 125,comma l dcna Lcggc n 267/00

Li,01 fcbbraio 2013 IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

/

E'COPIA CONFORME ALL'ORIGNALE,PER USO熱 4MDヾISTRATIVO

Li,01 febbraio 2013 IL SEG OC
DOl‐r

′

′

レ


